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BÁO CÁO 
Kết quả thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng 

(Tháng 11/2020) 

----- 

Thực hiện Công văn số 9220-CV/BTGTW ngày 21/8/2020 và Công văn số 

9816-CV/BTGTW ngày 03/12/2020 của Ban Tuyên giáo Trung ương về việc tăng 

cường chỉ đạo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

Lâm Đồng báo cáo kết quả triển khai thực hiện như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 

Thực hiện Công điện 1699/CĐ-TTg, ngày 02/12/2020 của Thủ tướng Chính 

phủ, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã ban hành Công văn số 89-CV/TU, ngày 

04/12/2020 về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 để tiếp tục 

chỉ đạo các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tăng cường 

cảnh giác với nguy cơ dịch bệnh, thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện 

pháp phòng, chống dịch nhằm duy trì vững chắc thành quả trong công tác phòng, 

chống dịch, bảo vệ sức khỏe nhân dân. 

UBND tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 tỉnh chỉ đạo các 

cấp, các ngành, cơ quan, đơn vị quyết tâm duy trì vững chắc thành quả phòng, 

chống dịch Covid-19; tiếp tục chủ động chuẩn bị kịch bản, biện pháp ứng phó với 

các tình huống của dịch bệnh; thực hiện các biện pháp kiểm soát đối với thực phẩm 

nhập khẩu từ các nước đang có dịch bệnh Covid-19; hỗ trợ cho người dân gặp khó 

khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 154/NQ-CP của Chính phủ và 

Quyết định số 32/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ; tăng cường công tác 

tuyên truyền phòng dịch, nhất là thực hiện thông điệp 5K của Bộ Y tế; tổ chức 

kiểm tra, xử lý vi phạm theo Nghị định 117/2020/NĐ-CP của Chính phủ… nhằm 

tạo niềm tin, sự đồng thuận, không gây hoang mang trong nhân dân.  

Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội 

tiếp tục chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của 

Trung ương và của tỉnh về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 nhằm đảm 

bảo triển khai kịp thời, đồng bộ; toàn hệ thống chính trị duy trì sự chủ động trong 

ngăn chặn và kiểm soát để chung sống an toàn với dịch bệnh.  

Sở Y tế - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch của tỉnh đã 

kịp thời tham mưu UBND tỉnh tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch; duy 

trì các hoạt động kiểm soát dịch bệnh và tăng cường công tác quản lý thành viên tổ 

bay tại Cảng Hàng không Liên Khương; phối hợp quản lý các trường hợp nhập 

cảnh vào Việt Nam; triển khai phần mềm quản lý, giám sát phòng, chống dịch 

Covid-19; đồng thời, thông tin kịp thời tình hình dịch bệnh, giúp người dân yên 
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tâm, tin tưởng vào các biện pháp phòng chống dịch của địa phương. Các cấp ủy 

đảng, chính quyền, các ban, ngành, đoàn thể đã thực hiện nghiêm túc các văn bản 

chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và sự chỉ đạo, điều hành thống nhất của Ban Chỉ 

đạo quốc gia về phòng, chống dịch bệnh. 

Song song với công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19, các cấp, các 

ngành, địa phương, đơn vị tập trung chỉ đạo thúc đẩy phát triển hoạt động sản xuất 

kinh doanh; quyết liệt, kiên trì thực hiện “mục tiêu kép” và nỗ lực phấn đấu hoàn 

thành ở mức cao nhất các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2020 

đã đề ra. Mặc dù chịu ảnh hưởng của dịch bệnh nhưng tốc độ tăng trưởng vẫn đạt 

3,15%; cơ cấu kinh tế chuyển dịch đúng hướng; GRDP bình quân đầu người 71,2 

triệu đồng; tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công ước đạt trên 95% kế hoạch. Công tác 

chăm sóc sức khỏe nhân dân, bảo đảm an sinh xã hội được chú trọng, đã hỗ trợ 

126.622/126.989 đối tượng, với số tiền 126,5 tỷ đồng cho người dân gặp khó khăn 

do dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 42/NQ-CP của Chính phủ và Quyết định số 

15/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. Tình hình cung ứng hàng hóa cho 

người dân đầy đủ và kịp thời. 

2. Thực hiện quyết liệt các biện pháp phòng, chống dịch 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã chỉ đạo, cương quyết thực hiện các biện pháp 

phòng chống dịch Covid-19 theo đúng chỉ đạo của Bộ Chính trị, Ban Bí thư, Chính 

phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo quốc gia và Bộ Y tế… Đến nay, tất cả các 

địa phương, đơn vị đã thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh. 

Ngành Y tế đã chuẩn bị tốt các điều kiện về nhân lực, cơ sở vật chất, thuốc, 

trang thiết bị, phương tiện, đảm bảo đáp ứng nhu cầu phòng, chống dịch bệnh và 

điều trị cho người bệnh; phối hợp với Cảng hàng không Liên Khương tiến hành 

các thủ tục kiểm dịch y tế, khử khuẩn; chuẩn bị xe vận chuyển riêng biệt các thành 

viên tổ bay (trong trường hợp phải cách ly) đến Nhà khách Minh Tâm - thành phố 

Đà Lạt để thực hiện cách ly tập trung. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch phối hợp 

với Sở Y tế rà soát, hướng dẫn các cơ sở lưu trú đăng ký làm khu cách ly phục vụ 

các chuyến bay thương mại quốc tế. 

Các cấp, các ngành, các địa phương đã tăng cường công tác tuyên truyền 

nhằm cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về tình hình dịch bệnh; đồng 

thời tiếp tục khuyến cáo người dân thực hiện thông điệp 5K và khuyến cáo cán bộ, 

công chức, viên chức không đăng tải, chia sẻ  thông tin nội bộ trên mạng xã hội; 

hạn chế tụ tập đông người... và từ ngày 04/12/2020 dừng tất cả các hoạt động, sự 

kiện tập trung đông người khi không cần thiết. Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể 

cùng với sự đồng hành của các doanh nghiệp đã tổ chức nhiều hoạt động thiết thực 

chung tay giúp đỡ, động viên, khích lệ người yếu thế, các hoàn cảnh khó khăn bị 

ảnh hưởng bởi dịch Covid-19 vươn lên trong cuộc sống… đã góp phần nâng cao ý 

thức, trách nhiệm cá nhân và cộng đồng trong phòng, chống dịch, chung tay đảm 

bảo an sinh xã hội.  

  3. Nâng cao năng lực phòng, chống dịch  

Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, Sở Y tế thường xuyên kiểm tra, giám sát, chỉ đạo các 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh rà soát, chuẩn bị sẵn sàng, đề cao cảnh giác và luôn 
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sẵn sàng đi đầu, ứng phó với mọi tình huống dịch bệnh, nâng cao năng lực khám, 

điều trị, khả năng truy vết, xét nghiệm nhanh để phục vụ công tác khám, điều trị cho 

người bệnh1. Các bệnh viện, trung tâm y tế được giao nhiệm vụ điều trị bệnh Covid-

19 đã thành lập khu cách ly, có đầy đủ phương tiện, trang thiết bị y tế, trang phục 

phòng hộ lao động, cơ số thuốc, hóa chất theo quy định sẵn sàng tiếp nhận và điều trị 

khi có người bệnh. Đặc biệt các cơ sở y tế đã tăng cường công tác phân luồng, khám 

sàng lọc; triển khai thực hiện tốt công tác an toàn bệnh viện (qua kiểm tra, đánh giá, 

100% các đơn vị đều đạt mức an toàn theo tiêu chí của ngành y tế). Sở Y tế tiến hành  

kiểm tra đột xuất việc thực hiện Quyết định 2225 của Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng 

chống dịch Covid-19 về “Hướng dẫn phòng chống và đánh giá nguy cơ lây nhiễm 

dịch Covid-19 tại trung tâm thương mại, siêu thị, chợ, nhà hàng” và thực hiện theo 

chỉ đạo của UBND tỉnh nhằm bảo đảm thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, 

chống dịch Covid-19 trên địa bàn như: Đeo khẩu trang tại các địa điểm công cộng, 

đặc biệt tại các cơ sở y tế, chợ, siêu thị, bến xe, sân bay, trên phương tiện giao 

thông công cộng; rửa tay thường xuyên bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn.  

Trung tâm Y tế các huyện, thành phố triển khai Bộ tiêu chí Phòng khám an 

toàn đến các đơn vị trực thuộc (trạm y tế, phòng khám đa khoa khu vực, nhà hộ 

sinh); Phòng Y tế các huyện, thành phố triển khai Bộ tiêu chí Phòng khám an toàn 

đến các phòng khám tư nhân nhằm bảo đảm hoạt động khám, chữa bệnh an toàn, 

hiệu quả trong bối cảnh dịch bệnh Covid-19 và dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp 

tiềm ẩn trong cộng đồng, đáp ứng tốt với các yếu tố nguy cơ dịch bệnh.  

Công tác đào tạo, tập huấn tiếp tục được quan tâm; ngoài việc tham gia tập 

huấn về công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 do Bộ Y tế tổ chức, Sở Y tế đã 

chỉ đạo Trung tâm Y tế các huyện thành phố chỉ đạo trạm y tế các xã, phường thị 

trấn tham mưu chính quyền các địa phương thành lập 2.047 Tổ Covid cộng đồng; 

chỉ đạo các đơn vị xây dựng kịch bản, tổ chức diễn tập và đến nay đã có 05 đơn vị 

xây dựng kế hoạch và tổ chức diễn tập phòng, chống dịch bệnh Covid-19. 

4. Công tác tuyên truyền, thông tin, truyền thông  

  Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã chỉ đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy hướng dẫn về 

công tác tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh Covid-19 và định hướng truyền 

thông về phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các hội nghị giao ban báo chí. Các 

cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, các đoàn thể đã tăng cường công tác thông 

tin, tuyên truyền, cung cấp các thông tin cần thiết để nhân dân hiểu rõ về diễn biến, 

tình hình và mức độ nguy hiểm của dịch bệnh, không được lơ là, chủ quan; đồng 

thời tin tưởng và yên tâm vào công tác lãnh, chỉ đạo ứng phó dịch bệnh của Đảng, 

Nhà nước; tuyệt đối không để xảy ra tình trạng thông tin sai sự thật về tình hình 

dịch bệnh. Tuyên truyền, vận động người dân nâng cao ý thức tự bảo vệ mình, bảo 

vệ cộng đồng, thực hiện theo quy định của pháp luật, hướng dẫn của Bộ Y tế và 

chính quyền địa phương, khai báo y tế tự nguyện, thông báo kịp thời với cơ sở y tế 

về tình hình sức khoẻ nếu có yếu tố, biểu hiện nghi nhiễm bệnh Covid-19.  

 
1
Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện II Lâm Đồng và Bệnh viện Nhi Lâm Đồng mỗi đơn vị chuẩn bị sẵn sàng tối 

thiểu 20 giường bệnh; TTYT các huyện và Bệnh viện Đa khoa Hoàn Mỹ chuẩn bị sẵn sàng tối thiểu 05 giường bệnh. 

Tiếp nhận 41 máy thở do Tập đoàn Vạn Thịnh Phát và Tập đoàn Vingroup tài trợ cho các cơ sở khám, chữa bệnh 

trong toàn ngành phòng, chống dịch Covid-19. 
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Sở Thông tin - Truyền thông tiếp tục chỉ đạo các cơ quan báo chí, văn phòng 

đại diện, phóng viên thường trú tuyên truyền tình hình phòng, chống dịch bệnh tại 

địa phương; các doanh nghiệp viễn thông đưa vào tin nhắn, chờ cuộc gọi; chạy chữ 

trên truyền hình cáp, clip hướng dẫn trên tất cả các màn hình điện tử trên địa bàn 

tỉnh; các cơ quan báo chí, trang thông tin điện tử các cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

tỉnh duy trì tin, bài tuyên truyền; chỉ đạo phòng văn hóa thông tin, trung tâm văn 

hóa thông tin và thể thao tuyên truyền về dịch bệnh Covid-19, vận động cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động đến cấp xã cài đặt và sử dụng ứng dụng 

Bluezone; đồng thời tiếp tục đăng tải các văn bản chỉ đạo, nội dung tuyên truyền 

trên tất cả các fanpage lớn trên mạng xã hội nhằm giúp người dân hiểu đúng và đầy 

đủ về tình hình dịch bệnh cũng như biện pháp phòng ngừa hiệu quả, góp phần 

giảm thiểu những thông tin sai lệch gây hoang mang dư luận; tiếp tục tăng cường 

tuyên truyền, vận động người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19 theo yêu cầu, hướng dẫn, khuyến nghị của ngành Y tế; thực hiện thông 

điệp 5K của Bộ Y tế. 

Sở Y tế tiếp tục chủ động thực hiện và phối hợp với các sở, ban, ngành tiếp 

tục triển khai công tác truyền thông bằng nhiều hình thức như: Duy trì chuyên mục 

truyền thông trên zalo Cổng hành chính công của tỉnh, chuyên trang phòng chống 

dịch bệnh vi rút corona trên cổng thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền 

thông; chuyên trang phòng chống Covid-19 trên Đài PTTH, Báo Lâm Đồng… nhằm 

thông tin, tuyên truyền, khuyến cáo người dân thực hiện các biện pháp phòng, chống 

dịch bệnh hàng ngày. Các cơ sở trong ngành y tế tiến hành tổ chức truyền thông, 

giáo dục sức khỏe cho cán bộ, viên chức, người lao động, người bệnh và người nhà 

người bệnh đến khám, chữa bệnh và nhân dân bằng nhiều hình thức truyền thông 

trực tiếp và truyền thông gián tiếp; thực hiện việc tư vấn phòng chống Covid-19 

qua hệ thống đường dây nóng của ngành y tế.  

Cấp ủy, chính quyền ở xã, phường, thị trấn phát huy vai trò nòng cốt, phối 

hợp chặt chẽ với lực lượng công an, quân sự, y tế và Tổ Covid cộng đồng nhằm 

tăng cường tuyên truyền và nắm chắc tình hình, thực hiện tốt nhiệm vụ được giao: 

Tổ chức tuyên truyền, phát khẩu trang, dung dịch sát khuẩn cho hộ nghèo, tặng quà 

cho các đoàn viên, hội viên có hoàn cảnh khó khăn; vận động các cơ sở lưu trú, hộ 

kinh doanh, chủ kinh doanh vận tải cam kết thực hiện phòng chống dịch; tuyên 

truyền cho đoàn viên, hội viên nâng cao ý thức, tiếp cận và tìm hiểu thông tin về 

dịch bệnh từ các nguồn chính thống, không đăng lên Facebook, Zalo, các trang 

mạng xã hội những thông tin chưa được kiểm chứng, không chính xác gây hoang 

mang dư luận… Bên cạnh việc tuyên truyền, thông tin kịp thời, minh bạch tới 

người dân về tình hình dịch bệnh, các sở, ngành liên quan cũng xử lý nghiêm 

những người đưa thông tin sai sự thật, ảnh hưởng tới công tác phòng, chống dịch 

bệnh Covid-19.  

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Với sự vào cuộc quyết liệt, đồng bộ, mạnh mẽ, kịp thời của cả hệ thống 

chính trị đến nay Lâm Đồng chưa ghi nhận trường hợp nhiễm vi-rút SAR-Cov-2 

trên địa bàn tỉnh. Với tinh thần quyết liệt, kiên trì thực hiện “mục tiêu kép”, kinh tế 

Lâm Đồng vẫn có tăng trưởng, ngành nông nghiệp giữ mức tăng trưởng khá; số 
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doanh nghiệp đăng ký thành lập mới tăng, đạt mục tiêu Lâm Đồng có 10.000 

doanh nghiệp. Công tác tuyên truyền về tình hình dịch bệnh luôn được quan tâm 

thực hiện; tình hình tư tưởng trong nhân dân ổn định, yên tâm lao động sản xuất; 

các phương án phòng, chống dịch bệnh được các cấp, ngành phối hợp triển khai 

đồng bộ; năng lực ứng phó của hệ thống y tế được đảm bảo, không bị động, bất 

ngờ. An sinh xã hội được đảm bảo, chăm sóc sức khỏe nhân dân được đặc biệt 

quan tâm; triển khai nhiều biện pháp hỗ trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch 

Covid-19 kịp thời, đúng đối tượng, không để trục lợi chính sách. 

Tuy nhiên, kinh tế - xã hội của tỉnh cũng gặp nhiều khó khăn do ảnh hưởng 

của đại dịch Covid-19, 5/17 chỉ tiêu không đạt kế hoạch. Trong thực hiện các biện 

pháp phòng, chống dịch Covid-19, tình trạng người dân và du khách không đeo 

khẩu trang, đi thành nhóm đông người không giữ khoảng cách vẫn còn diễn ra phổ 

biến; vẫn còn tình trạng lơ là, chủ quan, thực hiện không đúng, không đầy đủ các 

biện pháp phòng, chống dịch như hạn chế tập trung đông người, đeo khẩu trang nơi 

công cộng, giữ khoảng cách an toàn…, nhất là ở các chợ truyền thống, nơi công 

cộng; việc cài đặt và sử dụng các ứng dụng công nghệ thông tin trong phòng chống 

dịch còn thấp so với mục tiêu đặt ra, nhất là vùng sâu, vùng xa…   

III. NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI   

1. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 

hội tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt việc tổ chức triển khai thực hiện các chủ 

trương của Đảng, chính sách của Nhà nước về phòng, chống Covid-19, nhất là các 

chỉ thị, công điện của Thủ tướng Chính phủ và của Ban Thường vụ Tỉnh ủy. Tiếp 

tục thực hiện nghiêm chiến lược kiểm soát chặt chẽ nguồn lây từ bên ngoài, 

khoanh vùng dập dịch triệt để, điều trị hiệu quả; tăng cường cảnh giác với nguy cơ 

dịch bệnh, đề cao trách nhiệm người đứng đầu, bình tĩnh ứng phó với mọi tình 

huống dịch bệnh, thực hiện quyết liệt, đồng bộ, hiệu quả các biện pháp phòng 

chống dịch đã đề ra. Kiên trì thực hiện “mục tiêu kép” trong trạng thái bình thường 

mới, vừa đẩy mạnh phát triển kinh tế - xã hội, vừa phòng, chống dịch, chung sống 

an toàn với dịch bệnh; tập trung mọi nguồn lực, quyết tâm phấn đấu thực hiện 

thành công, toàn diện các mục tiêu, nhiệm vụ, kế hoạch năm 2021. 

2. Các cấp, ngành, địa phương tiếp tục chỉ đạo, kiểm tra, quyết liệt đôn đốc 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19; tăng cường kiểm tra, giám sát, xử 

lý nghiêm các trường hợp đưa thông tin không đúng sự thật, không chấp hành 

nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch; chỉ đạo, triển khai thực hiện yêu cầu 5K 

theo khuyến cáo của Bộ Y tế; đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền nhằm 

cung cấp thông tin kịp thời, đầy đủ, chính xác về tình hình dịch bệnh; tiếp tục ứng 

dụng mạnh mẽ khoa học công nghệ trong khám, chữa bệnh và phòng, chống dịch 

Covid-19. 

Tiếp tục phát huy tinh thần yêu nước, lòng nhân ái, trách nhiệm xã hội cùng 

tham gia phòng, chống dịch; chia sẻ, hỗ trợ những người có hoàn cảnh khó khăn, 

những người lao động phải tạm ngừng việc do ảnh hưởng của dịch Covid-19. Kịp 

thời phản ánh, tuyên truyền những điển hình của các lực lượng chức năng trong 

phòng, chống dịch và sự đóng góp, ủng hộ quý báu của mọi tầng lớp nhân dân cho 

công cuộc phòng, chống dịch Covid-19. 
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3. Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo ngành Y tế và các sở, ngành liên quan rà 

soát, cập nhật các kịch bản, biện pháp ứng phó, đảm bảo năng lực cho hệ thống y 

tế với các tình huống dịch bệnh có thể xảy ra; đảm bảo việc xét nghiệm về thời 

gian và đối tượng; tiếp tục thực hiện đúng hướng dẫn của Bộ Y tế đối với mọi 

trường hợp nhập cảnh, phòng ngừa lây chéo và lây lan dịch bệnh ra cộng đồng; 

tiếp tục dừng các sự kiện tập trung đông người khi không cần thiết, nếu tổ chức thì 

phải thực hiện nghiêm túc việc đeo khẩu trang, sát khuẩn đối với người tham gia.  

4. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh ủy trong chỉ 

đạo triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh Covid-19; phối hợp chặt chẽ 

với ngành Y tế và các ban, ngành, đoàn thể liên quan tăng cường công tác tuyên 

truyền cho cộng đồng thực hiện đầy đủ các khuyến cáo phòng, chống dịch trong 

tình hình mới, thực hiện tốt yêu cầu 5K; chỉ đạo cung cấp thông tin và định hướng 

tuyên truyền đầy đủ, kịp thời, chính xác cho các phương tiện thông tin đại chúng 

về công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại địa phương; phối hợp ngăn chặn các 

thông tin tiêu cực, bịa đặt gây tâm lý hoang mang trong nhân dân. 

5. Các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã 

hội tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch, thực hiện đeo 

khẩu trang bắt buộc tại nơi công cộng đến tận người dân; thường xuyên kiểm tra, 

kiểm soát những nơi có nguy cơ dễ xảy ra lây nhiễm, không để dịch bệnh xâm 

nhập vào cơ quan, trường học, siêu thị, chợ, phương tiện giao thông công cộng, các 

cơ sở sản xuất, nhà máy…, đặc biệt là các cơ sở khám chữa bệnh; các cơ sở lưu 

trú, trường học, cơ sở khám chữa bệnh thường xuyên tự đánh giá việc thực hiện 

các yêu cầu, hướng dẫn phòng chống dịch, công khai kết quả tự đánh giá trên hệ 

thống bản đồ chống dịch; thường xuyên chỉ đạo, theo dõi, tổng hợp và thực hiện 

nghiêm chế độ báo cáo kết quả công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên địa 

bàn tỉnh theo quy định.  

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Trung ương,                                 

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy,  

- Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid -19 tỉnh, 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

  MTTQ, các đoàn thể CT-XH tỉnh, Sở Y tế,   

Sở Thông tin & Truyền thông, 

- Các huyện ủy, thành ủy,  

  đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy+XH1. 

                T/M BAN THƯỜNG VỤ 

               PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

 

                 Trần Đình Văn 
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TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG                                      ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

                   * 

 
BIỂU MẪU 

Thống kê các văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện công tác phòng,  

chống dịch bệnh Covid-19 trong tình hình mới (tháng 11/2020) 
(Ban hành kèm Báo cáo số 20-BC/TU ngày 15/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy) 

----- 

 

TT 
Cơ quan  

ban hành 
Tên đầy đủ của văn bản 

Ngày 

Ban hành 

Tổng số VB 

ban hành 

I BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY  02 

1 Báo cáo 13-BC/TU Kết quả thực hiện công tác phòng, chống 

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh. 
11/11/2020 

 

2 Công văn số 89-CV/TU v/v tăng cường thực hiện phòng, 

chống dịch Covid-19 
04/12/2020 

 

II ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  07 

1 Công văn 9288/UBND-VX3 v/v tiếp tục chuẩn bị kịch bản, 

biện pháp ứng phó với các tình huống dịch bệnh Covid-19. 
16/11/2020 

 

2 Công văn 9367/UBND-VX3 v/v hỗ trợ người dân gặp khó 

khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết 154/NQ-CP và 

Quyết định 32/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

17/11/2020 

 

3 Công văn số 9494/UBND-GT v/v bảo đảm phòng, chống dịch 

Covid-19 trong việc mở lại chuyến bay thương mại quốc tế 

thường lệ chở khách vào Việt Nam. 

23/11/2020 

 

4 Công văn 9589/UBND-VX3 v/v thực hiện các biện pháp 

kiểm soát đối với thực phẩm nhập khẩu từ các nước đang có 

dịch bệnh Covid-19. 

25/11/2020 

 

5 Công văn 9763/UBND-VX3 v/v tăng cường thực hiện các 

biện pháp phòng chống dịch Covid-19 
02/12/2020 

 

6 Công văn 9803/UBND-VX3 v/v tăng cường thực hiện 

phòng, chống dịch Covid-19. 
04/12/2020 

 

7 Công văn 9924/UBND-VX3 v/v tăng cường thực hiện 

phòng, chống dịch Covid-19. 
09/12/2020 

 

III CÁC SỞ, NGÀNH 09 

SỞ Y TẾ 05 

1 Báo cáo 1344/BC-SYT công tác phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19 năm 2020. 
03/11/2020 

 

2 Công văn 2764/SYT-NVY v/v tăng cường phòng, chống 

dịch bệnh Covid-19 tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh. 
10/11/2020 

 

3 Công văn 2875/SYT-NVY v/v tăng cường công tác xét 

nghiệm SARS-Cov-2. 
20/11/2020 

 

4 Công văn 2960/SYT-NVY v/v tăng cường thực hiện nghiêm 

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19. 
27/11/2020 

 

5 Báo cáo 1520/BC-SYT công tác phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19 năm 2020. 
05/12/2020 

 



8 

 

 

 

SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH &XÃ HỘI  
 

01 

1 Công văn 1267LĐTBXH-LĐTL v/v hướng dẫn thực hiện hỗ 

trợ người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị 

quyết 154/NQ-CP và Quyết định 32/2020/QĐ-TTg của Thủ 

tướng Chính phủ. 

23/11/2020 

 

SỞ TÀI CHÍNH 01 

 

1 

Công văn 854/TB-STC v/v tạm cấp kinh phí hỗ trợ số lao 

động không có giao kết hợp đồng lao động bị mất việc làm 

được hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ theo Quyết định 15/2020/QĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ. 

30/11/2020 

 

SỞ KẾ HOẠCH &ĐẦU TƯ 01 

1 Công văn 2064/KHĐT-KTĐN v/v Cty Cổ phần Làng Bình 

An đề nghị xem xét giãn tiến độ hoàn thành dự án “Khu du 

lịch Làng Bình An Village” do ảnh hưởng dịch Covid-19. 

25/11/2020 

 

SỞ THÔNG TIN&TRUYỀN THÔNG 01 

1 Công văn số 936/STTTT-TTBCXB v/v tăng cường các biện 

pháp phòng, chống dịch Covid-19. 
03/12/2020 

 

IV CÁC BAN CỦA TỈNH ỦY, MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC ĐOÀN 

THỂ CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI TỈNH 

12 

BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY 11 

1 
Chương trình 01-CTr/BTGTU về chương trình công tác 

tháng 11/2020. 
02/11/2020 

 

 

2 

Văn bản 05-TT/BTGTU về Thông tin nhanh hoạt động công 

tác Tuyên giáo trong tuần (Từ ngày 09-13/11/2020). 
05/11/2020 

 

3 
Công văn 24-CV/BTGTU về tham mưu báo cáo kết quả 

công tác chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19. 
06/11/2020 

 

4 
Báo cáo 04-BC/BTGTU về tình hình dư luận tháng 10 năm 

2020, phương hướng, nhiệm vụ tháng 11 năm 2020. 
06/11/2020 

 

5 
Báo cáo 05-BC/BTGTU về hoạt động báo chí tháng 10/2020 

và định hướng hoạt động báo chí tháng 11/2020. 
10/11/2020 

 

6 
Văn bản 06-TTDL/BTGTU thông tin dư luận (Từ 04- 

10/11/2020) 
11/11/2020 

 

7 
Báo cáo 09-BC/BTGTU về công tác tuyên giáo tháng 

11/2020 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 12/2020. 
20/11/2020 

 

8 Hướng dẫn 03-HD/BTGTU tuyên truyền tháng 12 /2020. 27/11/2020  

9 
Chương trình 02-CTr/BTGTU chương trình công tác tháng 

12/2020. 
03/12/2020 

 

10 
Báo cáo 16-BC/BTGTU về tình hình dư luận tháng 11/2020, 

phương hướng, nhiệm vụ tháng 12/2020. 
04/12/2020 

 

11 
Báo cáo 17-BC/BTGTU về hoạt động báo chí tháng 11/2020 

và định hướng hoạt động báo chí tháng 12/2020. 
09/12/2020 

 

MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC ĐOÀN THỂ CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI TỈNH 01 

1 
Báo cáo số 149/BC-MTTQ-BTT của Mặt trận Tổ quốc v/v 

tình hình Nhân dân và dư luận xã hội năm 2020. 
02/12/2020 
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